REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA ]::/LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté, 12/10/2020

Zyrtari Pergjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2) t& Rregullave pér Parashtrimin ¢ Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 07/10/2020 t&
parashtruar nga Kompania e Sigurimeve “Besa Security” SH.P.K, lidhur me aktivitetin e
prokurimit: Mirémbajtja dhe rregullimi i sistemit te alarmit publik (kundér thyerjes dhe
vjedhjes) né Gjimnazin Ulpiana Lipjan -Kontraté tre vieqare me nr te prokurimit 313-20-5201-
236 nxjerr kété ;

VENDIM
Refuzohet kérkesa pér rishqyrtim si e pabaze, e Operatorit Ekonomik Kompania e Sigurimeve
“Besa Security” SH.P.K pjesémarrés né tenderin me titull: “Mirémbajtja dhe rregullimi i
sistemit te alarmit publik (kundér thyerjes dhe vjedhjes) né Gjimnazin Ulpiana Lipjan -
Kontraté tre vjeqare me nr te prokurimit 313-20-5201-236 :
Vértetohet vendimi i AK pér [dhénien e kontratés t¢ publikuar me daté: 06/10/2020;

Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https:/e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Kompania e Sigurimeve “Besa Security” SH.P.K,me daté 07/10/2020, ka parashtruar kérkesén
pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Mirémbajtja dhe rregullimi i
sistemit te alarmit publik (kundér thyerjes dhe vjedhjes) né Gjimnazin Ulpiana Lipjan -
Kontraté tre vjeqare me nr te prokurimit 313-20-5201-236 ; me Nr. te brendshem te
prokurimit: 613 20 095 236. Autoriteti Kontraktues, me daté 10/10/2020, ka shqyrtuar
kérkesén né fjalé si mé poshté:



Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes dhe gjaté vlerésimit AK ka zbatuar me pérpikéri
dispozitat nga LPP dhe rregullat e nxjerra nga KRPP

Si¢ jeni njoftuar edhe me letren standarde ju keni ofruar njé deklaraté se selia e juaj
gjendet né rr. “Lidhja e Prizrenit” nr 102 por si¢ éshté cekur edhe né letren standarde
nuk keni ofruar déshmi se jeni pronar apo e keni me qera edhe pse kemi kérkuar me
letér standarde qé té dokumentoni se keni zyré né afersi té shkollés deri né Skm.
Gjithashtu né certifikaten e regjistrimit té bizneset qé e keni ngarkuar né sistem jané té
regjistruara filialet népér disa qytete té Kosovés por jo edhe né Lipjan . ne kemi kérkuar
edhe né adresén elektronike qé ju e keni dhéné hittps:/arbk.rks-
gov.net/page.aspx?id=1.38.62750 por siq shihet né kopjen e shtypur e cila i bashkangjitet
kétij Vendimi nuk éshté gjetur asnjé e dhéné.

Pérveq késaj ne pérséri ishim te lokali qé ju e keni ofruar kontratén se e keni me gera
por aty éshté argjentari siq shihet né foto kurse brenda nuk kishte asnjé shenjé se ka
digka tjetér qofté kompjuter apo ndonjé déshmi se mund té keté edhe njé veprimtari
pérveq argjentarisé edhe pse nuk na éshté lejuar qé ta fotografojmé brenda , kjo na béné
té kuptojmé se kjo kontraté se e keni lokalin me qira qé éshté prezentuar me kérkesen
.pér rishqyrtim éshté pasi qé¢ e keni pranuar letren standarde se oferta juaj éshté
refuzuar. Sic &hté cekur edhe né letren standarde ai lokal té cilén ju pretendoni se e keni
né shfrytézim éshté shumé hapsiré e ngusht pér njé veprimtari e jo pér dy veprimtari ne e
dijmé se ai lokal ka kohé qé éshté lokal i argjendarisé.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Qeveria e Kosovés - Ministria e Financave dhe Transfereve
LIPJAN
URDHER BLERJE

PER: VEMENDJE
ART NET SHPK Numri i Urdhér Blerjes duhet té paragitet né té gjitha faturat koresponduese:
IDE ?
o . 202 DATA:
PERFITUESIT: 810200808 NR | URDHER BLERJES: 2020-42442 TA 13/10/2020
NR. | KERKESES: 2020-45046
KONTAKTI: NR. | OBLIGIMIT: 2020-138490 NR.ZOTIM:
TELEFON: Kushtet:
Zyré: KUSHTET E DERGESES:
ADRESA E DERGIMIT: KERKUESI: Dokumetet né vijim ormf)jne njé pjesé té késaj
ADMINISTRATA-LIPJAN (ju lutem shénoni né pérputhje me rrethanat)
D Kérkesé pér kuotim numri | fageve ?
KONTAKTI [] Letér kuotimi
TELEFON FAX D Kushtet dhe termet gjenerale
Zyré: [] Kontrata
Mobil:
Artik e g Datat e dérgesés = ; Cmimi |
s
ull Pershkrim | artikullit / Blloku kodues Nga PER Njési Sasia njésisé Shuma (?)
p # 977 MIREMBAJTJA E TI
10/613/16303/14040/00000/0133 1/10/2020 | 31/10/2020 | COPE 1.00 795.84 795.84
TOTAL(?) 795.84
INSTRUKCIONE SPECIALE :
Menaxher | prokurimit: Nénshkrim: DATA:

Udhézime pér pérfituesin:
- Ju lutemi dorézoni mallrat né bazé té udhézimeve si mé larté
“- Kérkesa juaj pér pagesé do té drejtohet nga Autoriteti kontraktues né té shkruar dhe do té shoqérohet
me faturat qé pérshkruajné shérbimet tuaja té punés sé realizuar duke pérfshiré dokumentet transportuese té dorézuara
dhe kjo do té kompletohet pasi té gjitha obligimeve té pérshkruara né Kéerkesén e kuotimit t& cmimeve

- Ju lutem na informoni se ju keni pranuar kété Urdhér blerje brenda 5 (pesé) ditéve qé nga data e pranimit.

Nénshkrimi dhe dorézimi i UB nga Pérfituesi :

Emri Mbiemri : ' Nénshkrim : DATA :

URDHER BLERJE 2020-42442
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- C # arb k.rks-gov.net/page.asp

Server Error in '/' Application.

Index was outside the bounds of the array.

Description: 4n unhanalse exczption ozcurred during the execution of the current web request. Please review the stack trace for mors information about the error and where it originated in the code
Exception Details: System IndexQutOfRangeExcepticn Index was outside the boungs of the srray.

Source Error:
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2MEr3Tes 2uring The exscuticn of wne current uen reguaszz. Infzemazicn regarding toe crigin and locavizn oF whe ercagtian can he idenziSied uzing the excepraion stash trace below.

Stack Trace:

[IndexQutOfRangeException: Index was outside the bounds of the array.]
(MS.Page.Page_Load(Object sender, Eventirgs e) +743
System.Web.UI.Control.OnLoad(EventArgs e) +106
System.Web.UI.Control.LoadRecursive() +68

System.Web.UI.Page.ProcessRequestMain(Boolean includeStagesBeforeAsyncPoint, Boolean includeStagesAfterAsyncPoint) +3785

Version Information: Microso® NET Framework “ersion .0 30219 ASP.NET ‘fersion:4.7.2282.0
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